
令和4年度　森林環境譲与税に関する使途について

（単位：円）

森林機能の保全及び持続可能な森林経営を展
開するため、林業振興に関わる検討、また、
森林環境譲与税の使途について検討を行う

0

森林経営管理制度に基づく、森林整備を推進
していくため、必要な機器の購入
(ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾊﾟｽ測量ｾｯﾄ）

民有林において、森林組合が森林計画に基づいて
実施する森林整備(下刈り・間伐等）に対する補
助（国県補助採択事業に対する嵩上げ）
下刈り2.8ha,間伐9.84ha,作業道1,000ｍ

森林経営管理制度に基づく意向調査の実施
(7林班　323ha)

0

0

3,025,000

1,650,000

3,710,987

3,025,000

1,650,000

3,710,987森林環境整備事業補助金

備品購入

森林所有者意向調査事業 3,025,000

1,650,000

3,710,987

 森林環境譲与税基金積立金 3,345,013 3,345,013 3,345,013 0
今後増大すると予想される森林経営管理法に
基づく市町村自らによる森林整備に備えた積
立

 合計 11,746,000 11,746,000 11,746,000 0

新たな森林システム推進会議 15,000 15,000 15,000 0

事業名
令和4年度
決算額

事業内容
一般財源 特定財源

うち森林環境譲与税


